

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2016 г. № 1459

МОСКВА

О внесении изменений в перечень видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную стоимость по ставке 10 процентов

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную стоимость по ставке 10 процентов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации [от 23 января 2003 г. № 41](#) "О перечне видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную стоимость по ставке 10 процентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 4, ст. 338; 2007, № 28, ст. 3441; 2010, № 52, ст. 7080; 2012, № 43, ст. 5874).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 23 декабря 2016 г. № 1459

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную стоимость по ставке 10 процентов

1. В головке таблицы слова "Код по классификации ОК 005-93 (ОКП)" заменить словами "Код по классификации ОК 034-2014 (ОКПД2)".

2. В позиции 1 цифры "95 1000" заменить цифрами "58.13.1".

3. В позиции 2 цифры "95 2000" заменить цифрами "58.14.1".

4. В позиции 3:

а) в субпозиции, касающейся книг и брошюр, цифры "95 3000" заменить цифрами "58.11.1";

б) субпозицию, касающуюся альбомов по искусству (живопись, графика, скульптура, архитектура, прикладное искусство и т.д.), изложить в следующей редакции:

"альбомы по искусству (живопись, графика, скульптура, архитектура, прикладное искусство и др.) из 58.19.19.190";

в) в субпозиции, касающейся альбомов, атласов (кроме географических), цифры "95 4130" заменить цифрами "58.19.19.190";

г) в субпозиции, касающейся нотных изданий, цифры "95 6000" заменить цифрами "59.20.31";

д) в субпозиции, касающейся календарей отрывных ежедневных, цифры "95 7310" заменить цифрами "58.19.13.120";

е) в субпозиции, касающейся изданий для слепых, цифры "95 9000" заменить цифрами "58.19.19.110".

5. В позиции 4 цифры "95 8100" заменить цифрами "58.11.30.190".

6. Позицию 5 изложить в следующей редакции:

"5. Издания комплектные печатные, собранные в папку, футляр, бандероль или заключенные в обложку, включающие:

газеты	из 58.13.1
--------	------------

периодические и продолжающиеся издания (журналы, сборники, бюллетени)	из 58.14.1
---	------------

книги и брошюры	из 58.11.1
-----------------	------------

альбомы по искусству (живопись, графика, скульптура, архитектура, прикладное искусство и др.) и альбомы, атласы (кроме географических)	из 58.19.19.190
--	-----------------

нотные издания	из 59.20.31
----------------	-------------

календари отрывные ежедневные	из 58.19.13.120
-------------------------------	-----------------

издания для слепых	из 58.19.19.110".
--------------------	-------------------

